



Sanayici de rahatsız

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, parasal sıkılaştırmadan beklenen sonucun alınmadığını savunan açıklamasında sanayicinin enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için faiz artışına razı olduğunu, ancak geline noktada enflasyon düşmediği gibi, yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi.

► HABERİ 4'TE



Sanayici de rahatsız

MERKEZ Bankası faizleri yüzde 50'de sabit tuttuğunu açıklarken, iş dünyasından "faiz artışlarının işe yaramadığı" yönünde eleştiriler yapılmaya başlanması dikkat çekiyor. Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, parasal sıkılaştırmadan beklenen sonucun alınmadığını savunan bir açıklama yaptı. ASO Meclis toplantısında konuşan Ardıç, sanayicinin enflasyonun düşürülmesi ve belirsizliklerin giderilmesi için faiz artışına razı olduğunu, ancak gelinen noktada enflasyon düşmediği gibi, yabancı sermayenin de gelmediğini söyledi. DW Türkçe'nin haberine göre Bursa Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (BUSİAD), üyeleri nezdinde Nisan 2024'te gerçekleştirdiği, BUSİAD İktisadi Yönelim Anketi'nin sonuçlarını değerlendiren BUSİAD Başkanı Buğra Küçükayalar, seçim sonrasında belirsizliğin ortadan kalkmadığını gözlemlediklerini belirterek, "Öngörülemezlik; üretim ve hizmet sektöründeki üyelerimizin ortak kaygıları olarak ortaya çıkıyor" dedi. **Haber Merkezi**

ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ "TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ BELİRSİZLİKLER SANAYİCİLERİ ENDİŞELENDİRİYOR"

ASO Başkanı Seyit Ardiç "Türkiye'de son dönemde yaşanan ekonomik belirsizlikler, özellikle sanayiciler arasında endişe yaratmaya devam ediyor. Yüksek enflasyon, yüksek faiz ve döviz kurlarındaki oynaklık gibi faktörler, üretim sektörünü olumsuz etkiliyor ve gelecek hakkında belirsizlikler doğuruyor" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı, haftalık gerçekleştirilen meclis toplantısında yaptığı konuşmada, ülkenin ekonomik durumuyla ilgili endişelerini dile getirdi. Başkan, son dönemde yaşanan ekonomik belirsizliklerin sanayicilerin üretim gücünü azalttığını ve özellikle yüksek enflasyonun bu belirsizliği artırdığını belirtti. Yüksek faiz ve finansman maliyetlerinin üretici kesimi olumsuz etkilediği bir dönemde, ekonominin canlı kalması için yapısal reformlara ihtiyaç olduğunu vurguladı.

Başkan Ardiç, üretim sektörünün döviz kurlarındaki oynaklıktan da etkilendiğini ve bu durumun uluslararası rekabet gücünü olumsuz yönde etkilediğini ifade etti. Yabancı yatırımcıların ülkeye olan güveninin artırılması ve ekonomik istikrarın sağlanması için hükümetin daha etkili politikalar izlemesi gerektiğini belirtti.

Başkan Ardiç, ülkede yaşanan vize sorunlarının da sanayiciler için ciddi bir engel olduğunu dile getirdi. Özellikle yeni ihracat ve yatırım fırsatlarına ulaşmak için mücadele eden sanayicilerin, vize sorunları nedeniyle önemli fırsatları kaçırdığını belirtti. Bu konuda devletin aktif rol alması gerektiğini ve sorunun

çözümü için hükümetin daha fazla çaba göstermesi gerektiğini ifade etti.

Diğer yandan, Türkiye'nin ekonomik dengesinin sağlanması için makroekonomik göstergelerde dengeyi sağlayacak bir ekonomik programın devreye alınması gerektiğini belirten Başkan Ardiç, ASO Ankara Teknoloji Üssü gibi vizyon projelerinin ülkenin ekonomik dönüşümüne önemli katkılar sağlayacağını söyledi.

Toplantıya katılan meclis üyeleri de Türkiye ekonomisinin önemli sorunlarına dikkat çekerek, bu sorunların çözümü için ortak çaba gösterilmesi gerektiğini belirttiler. Ülkenin ekonomik istikrarının sağlanması ve sanayicilerin güveninin artırılması için hükümetin daha etkili politikalar izlemesi gerektiğini ifade edilerek, Türkiye ekonomisindeki belirsizliklerin sanayiciler üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılması ve ekonomik istikrarın sağlanması için daha fazla çaba gösterilmesi gerektiği ortaya çıktı. Ülkenin ekonomik dönüşümü için yapısal reformların hızlandırılması ve sanayicilere daha fazla destek sağlanması gerektiğine dikkat çekti.



TL'ye geçiş sinyalleri güçleniyor...

Güldağ: Merkez Bankası faizi sabit bıraktı. İhtaleteledi dirence vurgu var. Mart ayı enflasyonunun beklendiği gibi gelmediğine bir vurgu var. Tabii bunun ötesinde mevduat faizini de yukarıda tutabilmek adına atılan adımlar var. Zira, kredi faiziyle mevduat faizi makası çok açık.

Ağaoğlu: Merkez Bankası'nın bir önceki açıklamasında 'faiz artırmanın sonuna geldik' teması vardı. Onun çok gerekli olmadığını anladık. Son açıklamada iki defa gerektiğinde parasal sıkılaştırmaya gidebiliriz, enflasyonda beklemediğimiz gelişmeler olursa, şeklinde vurgular var. Bence kıymetli ve önemli.

Güldağ: Öte yandan, hayli yükselen kredi faizleri şirketleri gerginleştiriyor. Zaten ciddi bir kâr baskısı altındalar. İşler yavaşlıyor ve karşılıksız çek sayısını ikiye katladığı bir ortamda nakit akışını yönetmek zorlaşıyor. Sanayorum, **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Seyit Ardicı**'ın son açıklamaları, pek çok reel sektör temsilcisinin duygularına tercüman oldu. Faizi artırıyorsunuz ama yüksek enflasyon da devam ediyor. Bu tablounu olumluya doğru daha hızlı değişmesi bekleniyor.

Ağaoğlu: "Faiz arttırdık, enflasyon düşmüyor, ne işe yaradı bu" dıyorsa, hayır, öyle değil. Bu politikanın gecikmeli etkisi var. Sayın Şimşek'in Uludağ Ekonomi Zirvesi'ndeki açıklamalarına katılıyorum. Dezenflasyon zaman alır. Maliyetlerindeki adımlar atacağımızdır. Önemli bunlar...

Güldağ: Önemli ama epeydir duyuyoruz. Sen diyordun, "ainesi iştir kişinin lafa bakılmaz" diye.

Ağaoğlu: Aynı yere geleceğiz. Ainesi iştir kişinin, lafa bakılmaz. Ortada bir zaman meselesi varken, neden bu kadar bekliyoruz?

Güldağ: Mesela, kamuda tasarruf için yılın ikinci yarısı deniliyor.

Ağaoğlu: Tasarruf dediğimiz şey önünde sonunda bizim ödeyeceğimiz faiz rakamının aşağı inmesine katkı sağlayacak bir konu. Hem bütçe dengesine katkı sağlayacak, hem piyasadaki beklentilerin düzelmesine katkı sağlayacak. Merkez Bankası'nın üzerine düşen yükü de hafifletecek.



Ali Ağaoğlu ve Hakan Güldağ, bu hafta Merkez Bankası Para Politikası Kurulu'nun karar sonrasında piyasadaki gelişmeleri ve reel sektörün tepkilerini ele aldı.

Güldağ: TCMB daha faiz artırmalı tartışmasının da öntüne geçilir...

Ağaoğlu: Faizde yeni artış yapmak zorunda kalırsa aslında hayatımızı daha fazla zorlayacak. 3-4 ay sonunda bir baz etkisinden dolayı enflasyonda düşüşü göreceğiz. Ama esas Merkez Bankası'nın vurguladığı iç taleple ilgili kısım büyük oranda törpüleniyor şu anda.

Güldağ: Kredi faizleri 60-65 aralığında ama işin maliyetine bakınca, yok BSMV, yok komisyonlar, maliyet 80'ın üzerine çıkıyor. Para ateş pahası. Kredi limitleri de sınırlıdır. Böyle giderse, arzu edilen de ötesinde bir 'sert iniş' olabilir ekonomik faaliyette.

Ağaoğlu: Aynı zamanda tüketim malı ithalatında da azalma göreceğiz diyor Merkez. İkona olmak için görmeliyiz de. Reel sektörün, "Bu kadar bedel ödüyorsak karşılığında bir şey görmeliyiz" serzenişine karşı, biraz Bakan Şimşek'e destek veren bir yaklaşımdayım. Sabır gerekiyor hakikaten. Hiç kolay değil.

Güldağ: Kabul edelim ki, Kemal Derviş'in programı dahil, iş dünyası tarafından bu kadar desteklenen bir başka isim ve program görmedik. Hem sözlü, hem de pratikte. Vergi gelirlerindeki artış yüzde 106. Ama zaman geçtikçe, artık sonuç arzulanıyor. Çünkü, direnme gücü azalıyor. Onu da görmemiz lazım. Çünkü, ülkemizin tecrübeli sanayicileri olarak biliyorlar ki, uzayan işler tavsar. Tavşadıkça da sorunlar, birikir ve büyür. Çözülmeyen sorunlar da sonunda kriz olup çıkar.

Ağaoğlu: Katılıyorum. Somut adım atılması lazım. Hakikaten işlerin ortaya konması lazım artık.

Güldağ: Hemen tüm kesimler destekledi Şimşek'i. 'Benden para istemeyin' dedi, yine destek gördü. Sanayici, "Kebapla, börekle diyemeyiz" dedi. Ama beklentiler karşılanmadı henüz. Dışarıdan para meselesi de öyle... Hiç gelmiyor değil elbette ama baştaki beklentilerin epey altında kaldı. Rezervler de bir iniyor bir çıkıyor testere dışı gibi...

Ağaoğlu: Net hata noksan da bize para girişi olduğunda bunun kaynağına çok sorgulamadık ve onun cazibesine kapıldık. Şimdi net hata noksan üzerinden çıkıyor görünüyor. En azından Türkiye'nin grilisteneden çıkma çabalarıyla birlikte bu çıkışlar kısmen arttı. Pek beklenmedik bazı çıkışlar da oldu. Sıfraların atıldığı düşüncesizleşmişlik bunu çok olumsuz algılamıyoruz.

Güldağ: Haziran itibarıyla grilisteneden çıkmamız bekleniyor.

Ağaoğlu: Eğer başarılırsa hem enflasyon hem rezervler konusundayılın ikinci yarısında etkin gelişmeler olacağını düşünüyoruz.

Güldağ: Bir de KKM'den kurtulma meselesi kritik görünür...

Ağaoğlu: Merkez, Kur Korumalı Mevduat'tan TL'ye dönüşteki faiz oranını politika faizinin yüzde 60'ına çıkardı. Yani yüzde 30'a yükseltti. TL mevduatındaki zorunlu karlıklara verdiği faizi ise politika faizinin yüzde 80'ine yükseltti. Yani yüzde 40'a çıkardı. Burada bankalara mesaj var. Bir; KKM'den çıkın. İki, TL mevduatına öncelik verin. 'Siz faizleri yükselttin, ben sizin faiz maliyetlerinizi düşüreyim' diyor.

Güldağ: Zorunlu karşılıklara faiz vererek, bankaların maliyetini düşürücü adımlar atıyor.

Ağaoğlu: KKM'den TL'ye geçiş için teşvik edici değil ama bankaların müşterilerini yönlendirmesi için bankalara mesaj ki, bankalar da bunu yapmaya başladı. Kur korumalı mevduatı TL'na döndüklerinde cazip faiz veriyor. Dönmemekte ısrar eden varsa, onlara mecburen maliyet etkisinden dolayı kötü fiyat vermeye başlıyor.

Güldağ: O zaman KKM hızla azalır. Yakında götür müyüz?

Ağaoğlu: TL faizinden önemli bir kayıp yaşamaya başladıklarını hissedince insanlar görürüz. Doğrusu bu his yavaş yavaş oluşmaya da başladı. Özellikle bayramdan önce bir döviz satışı vardı. TL ihtiyacından dolayı. Ama aynı zamanda TL'ye geçiş bayram süresince de faiz kaybetmek istemeyenler vardı. Bunlar şimdilik küçük. Fakat ikna sürecinin ortalarına doğru biraz daha farklı bir resim ortaya çıkacaktır.

Güldağ: TCMB de son adımlarıyla bu eğilimi güçlendirmek istiyor anlaşılır. Geçen Kapalıçarşı'daydık. Altına talep hala canlı. Ama döviz talepte bir yavaşlama gözleniyor. TL'ye geçiş için bir zemin oluşuyor.

Ağaoğlu: Gerek yurt içi, gerek yurt dışı, eş dosttan gelen telefonlar bile bir şey söylüyor: TL'ye geçsek mi? Artık vakti geldi mi? Önemli bir fırsat kaçırıyor muyuz? gibi sohbetler arttı son dönemde. Çok genele yayılmış olmadığı için derin bir yorum yapmaktaki henüz erken.

Güldağ: Her zaman bir eğilimin öncülleri vardır. TL'nin döviz karşılığında reel değer kazanacağı görüşü güç kazanmaya başladı. Büyük şirketler dövizle borçlanmaya ağırlık verdi. Tabii bunda TL finansmana ulaşımın hem zor hem çok pahalı olmasının etkisi yüksek. Ve yabancı para ile borçlanma kırılabilirlikleri ister istemez artacaktır da... Ama bu riske rağmen dövizle borçlanmaya yönelim bize birşey söylüyor. TL varlıklarının finansal sistem içindeki payının artması beklenir.

Ağaoğlu: Döviz belli oranda yükselecektir. Ama TL'de görülebilecek faizin, kurdaki yükselişten daha fazla olacağına, bunun bir fırsat maliyetinin ortaya çıkacağına yönelik hesap kitap yapanlar artıyor.

Tarım sal emtiada spekülasyon zemin güç kazandı

Güldağ: Petrol fiyatları, özellikle buğday başta tarımsal emtiada bir hareket var...

Ağaoğlu: Petrol, Ortadoğu gerginliğinin devam etmesinin fiyatlıyor. Ama 90 doların üzerine pek çıkmıyor, 85 doların altına da inebiliyor.

Güldağ: Bundan kim kazanıyor?

Ağaoğlu: Suudi Arabistan açısından önemli pazar kaybı var, özellikle Çin pazarını Rusya'ya kaybediyor. Rusya'nın Pasifik tarafından da Çin'e çok ciddi bir petrol satışı var şu sırada. Çin'in oradaki tedarik miktarını arttırmaması Suudi Arabistan'ın teknik olarak satılabileceği rakamı azaltıyor. Suudi Arabistan'ın buna karşı vermesi gereken ilk ve en önemli tepki aslında fiyatını indirmek olması lazım. Fakat bölgedeki gerginlikten dolayı bunu yapamıyor.

Güldağ: Ortam biraz yumuşarsa...

Ağaoğlu: Petrolde yeniden bir geri çekilme olmasını bekliyoruz. Aslında, bu tedirginliğe karşın, piyasa, halen İran-İsrail arasında bir savaş olmayacağını fiyatlıyor. Eğer bir savaş olması ihtimali olsa veya bu ihtimal artacak olursa kolaylıkla 95-100 doların üzerine çıkabilir. Şu anda, zaten birkaç sınırdaki dengede giden petrol piyasasında, kısa süreli aksaklıklar olursa canımız yanabilir diyip bir miktar yüksek fiyat ödeyerek tedarik devam ettiriliyor. Halen daha satıcı tarafından alıcı tarafına dönmeye petrol piyasası. Zaten bir iki gününde değil, böyle birkaç yıl içinde göreceğimiz bir değişim

olacak.

Güldağ: Peki buğday tarafı?

Ağaoğlu: Bir hareketlenme var. Hem 50 hem 200 günlük fiyatlarını yukarı yönde kırdı buğday. 560 dolarlardan 620 dolarlara geldi. Bu hareket benzerini henüz mısırda ve soya fasulyesinde görmüyoruz. Ama bu kontratlarda da öntümzdeki günlerde böyle bir hareket olabilir. Buğdayın temelinde de Rusya'nın ihracattaki bir milyon tonluk kesintiye gitmesinin payı var tartışılır. Ama diğer üretim alanlarında, özellikle iklimden kaynaklı sıkıntılar rol oynuyor. Ukrayna'nın savaş nedeniyle üretiminde bazı aksaklıklar olma ihtimali buğdayı şimdilik yukarıya götürdü.

Güldağ: Daha fazla gider mi?

Ağaoğlu: Teknik olarak kakaoda yaşanan benzer olmasa bile, manipülatif, spekülasyon hareketleri yaşanabileceği bir zemin oluşmaya başladı. Şimdilik yok. Ama oradan para kazanılan şu meta şuna göre daha düşük kaldı diyip oraya da yönelebiliriz. Öntümzdeki günlerde biraz daha fazla tartışılabilir tarımsal emtiayı.

Güldağ: Sinyaller parazitli anlaşılır...

Ağaoğlu: Aynen. İlk büyük paraziti kakao yarattı. Şimdi buğdayda var. **Güldağ:** Çok aynı ürünler değil mi?

Ağaoğlu: Doğru, üretim bölgeleri farklı, üretim yöntemleri farklı ama birbirlerine geçişçi olan emtia bunlar. Sanayi kullanımlarıyla ilgili geçişçi yaşanabilir, Özellikle hayvancılık ve yem sanayinde.

Altının ons fiyatında bir düzeltme ihtimali arttı

Güldağ: Altında öngörün nedir? Önce bir düzeltme gelir demistin geçen hafta. Düşüş oldu. Beklediğin düzeltme bu muydu?

Ağaoğlu: Beklediğim düzeltme tam bu değil. Daha derin bir düzeltme bekliyorum. Altının yükselişinde faizle olan bağ kopmuş geçen hafta konuşmuşuz gibi. Tamamen jeopolitik gelişmelerin etkisi var.

Güldağ: Peki ons fiyatı 2431 seviyesini görmüştü. Yeniden buraya gelir mi?

Ağaoğlu: Bu tartışma bitmedi. Ortadoğu'daki gerilime bağlı. Hamas'ın önerileriyle bir tartışma zemini yaratılmaya çalışılıyor. Politik gerginlik azaldığı durumda altın tarafında 2200-2250 bandına kadar

temel bir düzeltme görülmesini bekliyorum.

Güldağ: Ya sonra?

Ağaoğlu: Ondan sonra 2380-2390 seviyesine kadar gidebileceğini tahmin ediyorum yakın zamanda. Ama bir sonraki 2200-2250 bölgesinin major bir düzeltme seviyesi olarak karşımıza çıkması ihtimalinin çok arttığını görüyoruz.





'FABRİKA YERİNE SADAKA SİYASİ BİR TERCİH'

2024 yılında sosyal yardımlara ayrılan 497 milyar liralık kaynağı ve 2023'te 19,9 milyon kişinin sosyal yardım almasını değerlendiren planlama uzmanı Prof. Dr. Altuğ, 'Yatırım ile 100 bin kişiye iş vermekten 10 milyon kişiye yardım yapmak tercih ediliyor. Ekonomik değil siyasi karar.' dedi

SABRİCAN TIKNAZOĞLU

ENFLASYONLA mücadele kapsamında uygulanan sıkılaştırma politikaları ile iç talep bastırılıp, dar gelirli vatandaşların enflasyon karşısında alım gücü düşürülürken; Meclis'te kabul edilen 2024 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu'nda sosyal yardımlara 497 milyar lira ayrıldı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 2023 yılı faaliyet raporuna göre de sosyal yardım alanların sayısı önceki yıla göre 2,3 milyon kişi artarak 19,9 milyona ulaştı. **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Nisan ayı Meclis toplantısında yaptığı konuşmasında sosyal yardımların miktarına ilişkin değerlendirme yapan ASO Başkanı **Seyit Ardic** ise nüfusun neredeyse 4'te birinin yardım alır hale geldiğini belirterek sosyal yardım alan hane sayısının da 5 milyon eşliğine dayandığını aktarmıştı. Ardic, çalışma gücüne sahip nüfusa yapılan sosyal yardımların tembelleğe alıştıranak toplumun istihdamdan uzaklaşmasına neden olduğunu belirtmişti.

'ESKİDEN FAKİRLİK BELGESİ VERİLİRDİ'

Sosyal yardımların ulaştığı düzeyin nedenlerini Aydınlik'a anlatan eski Devlet Planlama Teş-



Osman Altuğ



katilı yöneticilerinden iktisatçı Prof. Dr. Osman Altuğ, kaynakların üretim yerine sadakaya ayrılmasının siyasi tercih olduğunu kaydetti. Altuğ, şu ifadeleri kullandı:

"Sosyal yardıma muhtaç insanların nasıl tespit edildiğini, ölçütlerinin neler olduğunu bilmiyoruz. Veya uygulamada işler değişiyor. Bütçede bu gider kalemine ihtiyaç var mı? Sadaka ekonomisi yapıyorsanız, o zaman yardım olur. Bir yandan da insanlar yardıma gerçekten muhtaç. Onlara yardım etmek lazım. Sosyal yardım devreye girerken kimlerin yardımı almaya hak ettiklerini açık seçik bilemek durumundayız, bilmiyoruz. Eskiden muhtarlar fakirlik belgesi verirdi. O da yok şimdi. Hak edenlere, gerçekten yoksul olanlara verilmesi gerektiğini düşünüyorum.



Ergün Kılıç

100 BİN KİŞİYE İŞ Mİ? 10 MİLYON KİŞİYE YARDIM MI?

"Sadaka ekonomisi ile bu kadar sosyal yardım yerine üretime yatırım yapılsa fabrika kurulsa 100 bin kişiye iş vereceksin. Bunun yerine 10 milyon kişiye yardım yapıyor. Ekonomik değil siyasi bir karar. 'Fabrika kurup bin kişiye iş vereceğime aynı parayı 100 bin kişiye dağıtsam daha çok itibar kazanırım.' diyorlar."

ASO Başkanı Ardic gibi mevcut sosyal yardım politikasının insanları çalışmadan yardımlarla geçinmeye yönelttiğini dile getiren Tüketici Hakları Derneği Başkanı Ergün Kılıç, yardıma muhtaç etmeyecek ücret politikasının gerekliliğine işaret etti. Kamu kaynaklarının sosyal yardım yerine istihdam yaratacak yatırımlara yönelmesi gerektiğini vurguladı. Kılıç, şöyle konuştu:

"Biz, THD olarak bugüne kadar tüm açıklamalarımızda 'Yoksulluk yönetilmemeli, yoksulluk çözümlidir.' diyoruz. Bu kapsamda

baktığımızda özellikle açlık ve yoksulluk sınırında yaşayan tüketicilerin ciddi bir rakama eriştiğini görüyoruz. Bu yüzde 80'leri geçiyor Türkiye nüfusunun. Bununla ilgili insanlara belli bir yardımın yapılması gerekiyor. Ancak biz tanık oluyoruz ki bugüne kadar bu yoksullukla ilgili sürekli aynı ailelere, aynı yapıdaki insanlara yıllarca belli ürünleri veya hizmetleri veriliyor.

ASLOLAN MUHTAÇ ETMEYECEK ÜCRET

"İnsan onuruna yaraşır bir ücret politikasının geliştirilmesi ve temel ihtiyaçlarının karşılayacak siyasal reformlar yapılması gerekiyor. Bu yapılmıyor. Yapılmadığı için de yoksul insanlar hangi belediyeden, hangi kaymakamlıktan ya da valilikten ya da vakıf, dernek veya diğerlerinden nasıl yardım alacaklarını çok iyi öğrenmiş durumdalar. Artık bunu bir iş edinme noktasına gelmişler. Yoksunluğu gidermek yerine 'Ben çalışmadan da bu grıdaya ya da hizmete erişirim.' noktasında bir algı oluşturuyor. İnsanlar çalışmak yerine bu tip şeylerle yaşamını sürdüreceğe hale dönüşürdüler. Bu kabul edilebilir değil."

Yardımda değil yatırımda rekabet

BİRÇOK yerde çalışacak insan ve istihdam yaratacak yapılar da bulunmadığını kaydeden Ergün Kılıç, şöyle devam etti:

"Bununla ilgili örnek vermek gerekirse mobilya sektöründe çalışan çırak ya da diğer elemanlara baktığımız zaman Türk insanının sayısını çok azaldığına tanık olabilirsiniz. Yardım politikası buna da yönlendiriyor diye düşünüyorum. Ya da sanayide yardımcı eleman dediğimiz yapılar da artık temin edilemez hale geliyor. Burada bir sorun var.

"Sosyal yardımlarla geçinen yaklaşık 19 milyon kişiden bahsediyoruz. Bir de bunların hane halk olarak düşündüğümüz ve dört kişi ile yaşadığımızda bu rakam yaklaşık 80 milyonu buluyor. Üretmeden hazır ve kolaylığa kaçan bir toplum yarattığımız zaman ciddi anlamda toplumsal barışı da bozar. Enflasyonu da artırır. Sadece yardım etmenin, 'Ben daha çok vereceğim, şunları da vereceğim' yarışına girmek yerine iş, istihdam alanları yaratacağım, mesleki yeterlilikler oluşturacağım gibi projeler geliştirmeleri gerektiğini düşünüyoruz. 497 milyar liralık sosyal yardım bütçesinin yerine kamunun istihdama dönük yatırım politikası üretmesi daha uygun olur."